
MS kadetek U17 

 
28. 6. - 6. 7. 2014 

Klatovy, Plzeň, ČR 

 
 

 

 

1. Přehled výsledků  ČR a statistické ukazatele jednotlivých hráček 
 

 

Základní skupina  

 

Česká republika – Korea 61:51 (11:14; 26:25; 39:36) 

Reisingerová 21 bodů a 14 doskoků, Holešínská 14, Šoukalová a Šípová po 6, Malečková, 

Fadrhonsová a Matušková po 4, Krejzová 2, Gaislerová 0  

TH: 12/7 – 12/5, Trojky: 4 – 2, Doskoky: 49 – 23, Zisky: 10 – 15, Ztráty: 25 – 16, Asistence: 

18 – 8, Fauly: 21 - 17 

 

Maďarsko – Česká republika 88:85 prodl. (26:20; 47:42; 61:54; 76:76) 

Reisiengerová 28, Holešínská 20, Šoukalová 12, Šípová 7, Matušková 6, Malečková, 

Hošková a Fadrhonsová po 4, Krejzová 0 

TH: 38/19 – 32/22, Trojky: 5 – 5, Doskoky: 37 – 40, Zisky: 8 – 9, Ztráty: 18 – 17, Asistence: 

7 – 13, Fauly: 26 - 29 

 

Česká republika – Kanada 71:62 (23:14; 38:31; 52:46) 

Reisingerová 27 bodů a 15 doskoků, Šípová 15, Fadrhonsová 7, Šoukalová 5, Hošková, 

Matušková a Holešínská po 4, Malečková 3, Gaislerová 2, Heroschová a Krejzová 0  

TH: 30/17 – 20/16, Trojky: 4 – 8, Doskoky: 37 – 28, Zisky: 11 – 14, Ztráty: 24 – 23, 

Asistence: 14 – 11, Fauly: 21 – 25 

  

 

 



Osmifinále: 

Česká republika – Itálie 61:57 (16:24; 33:39; 45:53) 

Reisingerová 15, Matušková 13, Šoukalová 12, Šípová 11, Holešínská 4, Malečková, 

Hošková a Fadrhonsová po 2, Heroschová a Krejzová 0 

TH: 14/9 – 11/8, Trojky: 4 – 5, Doskoky: 35 – 33, Zisky: 6 – 14, Ztráty: 18 – 18, Asistence: 

14 – 11, Fauly: 15 - 14 

 

Čtvrtfinále: 

 

Česká republika – Austrálie 61:50 (13:16; 25:25; 52:40) 

Šípová 20, Holešínská 17, Šoukalová 9, Malečková a Gaislerová po 4, Krejzová 3, Hošková a 

Reisingerová po 2, Heroschová, Fadrhonsová, Matušková a Stoupalová 0 

TH: 14/6 – 17/12, Trojky: 9 – 2, Doskoky: 53 – 46, Zisky: 7 – 6, Ztráty: 13 – 16, Asistence: 8 

– 7, Fauly: 24 - 22 

Semifinále: 

Česká republika – Španělsko 41:73 (6:21; 15:40; 34:50) 

Šípová 10, Reisingerová 7, Matušková 6, Malečková, Šoukalová a Krejzová po 4, 

Fadrhonsová 2, Stoupalová 1, Hošková, Heroschová a Gaislerová 0 

TH: 18/7 – 18/12, Trojky: 4 – 3, Doskoky: 31 – 37, Zisky: 6 – 20, Ztráty: 25 – 17, Asistence: 

11 – 12, Fauly: 21 - 18 

O 3. místo: 

Maďarsko – Česká republika 67:61 (13:25; 36:37; 51:48) 

Holešínská 16, Šípová 13, Matušková a Reisingerová po 7, Šoukalová a Krejzová po 6, 

Malečková, Hošková a Fadrhonsová po 2, Heroschová 0 

TH: 37/24 – 16/11, Trojky: 3 – 6, Doskoky: 39 – 36, Zisky: 11 – 6, Ztráty: 14 – 20, Asistence: 

12 – 12, Fauly: 15 – 26 

 

 

 

 



 

STATISTIKA HRÁČEK: 

PRŮMĚR/ZÁPAS 

    
Shots 

 
Rebounds 

       
# Players G Min FG 2pts 3pts FT 

 
O D Tot As PF To St BS +/- Pts 

7 M. Heroschova 5 6.6 0.0/0.20.0% 0.0/0.20.0% 0.0/0.0-% 0.0/0.0-% 
 
0.8 1.0 1.8 0.4 1.4 1.2 0.0 0.0 -7.0 0.0 

14 J. Reisingerová 7 31.9 5.6/12.444.8% 5.3/11.446.2% 0.3/1.028.6% 3.9/6.064.3% 
 
3.6 8.4 12.0 1.9 3.3 4.1 0.4 1.7 6.4 15.3 

12 T. Sípová 7 29.4 4.6/12.038.1% 3.4/10.034.3% 1.1/2.057.1% 1.4/2.950.0% 
 
3.1 2.6 5.7 1.4 3.4 1.9 1.3 1.0 3.9 11.7 

13 P. Holesínská 7 26.3 4.1/11.037.7% 2.1/5.340.5% 2.0/5.735.0% 0.9/1.460.0% 
 
0.4 2.3 2.7 1.6 2.9 3.0 1.0 0.3 4.6 11.1 

5 L. Soukalová 7 28.9 2.7/6.740.4% 2.7/5.351.4% 0.0/1.40.0% 2.3/3.959.3% 
 
2.9 2.1 5.0 1.3 2.7 1.1 1.6 0.6 2.9 7.7 

9 M. Matusková 7 20.3 2.0/5.934.1% 0.9/1.946.2% 1.1/4.028.6% 0.6/1.150.0% 
 
0.1 1.6 1.7 2.4 1.7 2.3 0.9 0.0 -0.3 5.7 

4 K. Malecková 7 27.0 1.0/4.422.6% 0.6/1.733.3% 0.4/2.715.8% 0.9/1.175.0% 
 
1.3 3.6 4.9 2.9 2.9 2.6 1.6 0.0 1.0 3.3 

8 K. Fadrhonsová 7 10.4 1.0/3.726.9% 1.0/3.330.4% 0.0/0.40.0% 1.0/1.758.3% 
 
0.0 1.1 1.1 0.6 1.4 2.1 0.6 0.0 -5.4 3.0 

15 M. Krejzová 7 10.0 1.0/2.441.2% 0.9/1.750.0% 0.1/0.720.0% 0.0/0.0-% 
 
0.9 0.4 1.3 0.1 1.9 1.1 0.3 0.6 -6.0 2.1 

6 L. Hosková 6 11.8 1.2/3.236.8% 1.2/2.841.2% 0.0/0.30.0% 0.0/0.80.0% 
 
1.8 1.8 3.7 0.5 0.7 0.7 0.0 0.0 -1.3 2.3 

11 M. Gaislerová 4 6.0 0.5/2.222.2% 0.5/2.025.0% 0.0/0.20.0% 0.5/0.5100.0% 
 
0.8 0.0 0.8 0.0 0.5 0.8 0.0 0.2 -6.5 1.5 

10 N. Stoupalová 3 4.3 0.0/1.00.0% 0.0/0.70.0% 0.0/0.30.0% 0.3/0.750.0% 
 
0.3 1.7 2.0 0.0 1.0 0.3 0.7 0.0 -5.0 0.3 

Team/Coaches 
       

1.0 2.6 3.6 0.0 0.1 0.6 0.0 0.0 0.0 
 

TOTALS 
 

17.7 2.0/5.436.9% 1.5/3.940.7% 0.4/1.627.7% 1.0/1.758.1% 
 
1.3 2.2 3.6 1.0 1.8 1.7 0.6 0.3 -1.0 5.3 

 

 

SOUHRNNÉ: 

    

# Players G Min FG 2pts 3pts FT 
 

O D Tot As PF To St BS +/- Pts 

7 M. Heroschova 5 33 0/10.0% 0/10.0% 0/0-% 0/0-% 
 
4 5 9 2 7 6 0 0 -35 0 

14 J. Reisingerová 7 223 39/8744.8% 37/8046.2% 2/728.6% 27/4264.3% 
 
25 59 84 13 23 29 3 12 45 107 

12 T. Sípová 7 206 32/8438.1% 24/7034.3% 8/1457.1% 10/2050.0% 
 
22 18 40 10 24 13 9 7 27 82 

13 P. Holesínská 7 184 29/7737.7% 15/3740.5% 14/4035.0% 6/1060.0% 
 
3 16 19 11 20 21 7 2 32 78 

5 L. Soukalová 7 202 19/4740.4% 19/3751.4% 0/100.0% 16/2759.3% 
 
20 15 35 9 19 8 11 4 20 54 

9 M. Matusková 7 142 14/4134.1% 6/1346.2% 8/2828.6% 4/850.0% 
 
1 11 12 17 12 16 6 0 -2 40 

4 K. Malecková 7 189 7/3122.6% 4/1233.3% 3/1915.8% 6/875.0% 
 
9 25 34 20 20 18 11 0 7 23 

8 K. Fadrhonsová 7 73 7/2626.9% 7/2330.4% 0/30.0% 7/1258.3% 
 
0 8 8 4 10 15 4 0 -38 21 

15 M. Krejzová 7 70 7/1741.2% 6/1250.0% 1/520.0% 0/0-% 
 
6 3 9 1 13 8 2 4 -42 15 

6 L. Hosková 6 71 7/1936.8% 7/1741.2% 0/20.0% 0/50.0% 
 
11 11 22 3 4 4 0 0 -8 14 

11 M. Gaislerová 4 24 2/922.2% 2/825.0% 0/10.0% 2/2100.0% 
 
3 0 3 0 2 3 0 1 -26 6 

10 N. Stoupalová 3 13 0/30.0% 0/20.0% 0/10.0% 1/250.0% 
 
1 5 6 0 3 1 2 0 -15 1 

Team/Coaches 
       

7 18 25 0 1 4 0 0 0 
 

TOTALS 
 

1430 163/44236.9% 127/31240.7% 36/13027.7% 79/13658.1% 
 
112 194 306 90 158 146 55 30 -35 441 

 

         

 

 



 

 

 

 

2. Konečné pořadí družstev na MS 2014 

 

1. USA 

2. Španělsko 

3. Maďarsko 

4. Česká republika 

5. Austrálie 

6. Kanada 

7. Japonsko 

8. Francie 

9. Brazílie 

10. Korea 

11. Čína 

12. Mali 

13. Itálie 

14. Mexiko 

15. Slovensko 

16. Egypt 

 

 

3. Hodnocení herního výkonu družstva ČR 

 

- v přípravě jsme absolvovali 11 VT, ve kterých jsme sehráli 11 přípravných utkání (z toho 

šest mezinárodních) s bilancí 9 vítězství / 2 porážky (Sokol Nusle 2:0, ČR U18 1:2, Slovensko 

U16 1:0, Francie U17 2:0, Čína U18 1:0, Brazílie U17 1:0, Japonsko U17 1:0). 6 

mezinárodních zápasů se může jevit jako málo, ale z původního plánu vypadly tři zápasy s 

maďarskou "sedmnáctkou", která bez udání důvodů nepřijela. Větším problémem pro nás 

bylo sehnat kvalitní sparing v průběhu sezóny, kromě družstva žen Nuslí se nám nepodařilo 

zajistit žádný přípravný zápas s týmy z ŽBL či 1.ligy žen !!   Velmi důležité bylo, že se nám 

podařilo v přípravě nastoupit proti soupeřům, kteří  herním stylem zhruba odpovídali našim 

soupeřům v základní skupině (Korea, Maďarsko,Kanada / Japonsko,Francie,Brazílie).   



- jako hlavní cíl v přípravě jsme si stanovili, dostat družstvo na stejnou herní i týmovou 

úroveň, jako při úspěšném vystoupení na loňském ME, což se nám celkem podařilo, zejména 

bojovnost, dravost a psychická odolnost, což byly naše největší devizy, tak v herním projevu 

družstva zůstaly. Fungování v rámci kolektivu nebylo ale úplně bez problémů, v týmu se 

objevily dílčí antipatie mezi hráčkami a občas bylo třeba upozorňovat na vyšší důležitost 

týmových cílů. Nejednalo se však o zásadní problémy, vše se nám podařilo už v zárodku 

eliminovat. Většina útočných i obranných systémů byla v repertoáru družstva ponechána, 

zásadní změnu jsme udělali pouze v systému RP. O dobrém fungování týmu svědčí i série 

vítězství v přípravě a zejména vysoká vítězství nad U18 Číny a U17 Francie měla vysokou 

kvalitu. Určité napětí v družstvu stouplo v okamžiku, kdy se pořadatelství akce ujala naše 

federace, toto napětí bych však označil za pozitivní a „pracovně“ prospěšné.     

-  už v přípravě se objevil problém, který nás provázel i na turnaji a souvisí s růstem a 

fyziologickým vývojem hráček. V loňském roce jsme v přípravě zaznamenali výrazný progres 

v rychlosti a síle, v letošní přípravě jsme v těchto bodech (zejména rychlosti) stagnovali, u 

některých hráček došlo i k zhoršení a s tím následně souvisela i využitelnost těchto hráček 

v turnaji. To stejné platí i o výšce, kromě Reisingerové jsme za ten rok „nevyrostli“ a z těchto 

důvodů naše největší zbraň –  doskok – dostávala trhliny.   

-  v samotné nominaci na MS (oproti loňskému ME) došlo ke 2 změnám, Rokošovou a 

Veselkovou nahradily Heroschová a Stoupalová.   

-  Pozitiva : 

 na turnaji jsme neodehráli ani jeden jednoduchý zápas, co se týče průběhu. Celá 

základní skupina a zejména osmifinále s Itálií, kdy jsme 39 minut prohrávali, byly 

vyrovnané, fyzicky a  psychicky nesmírně náročné zápasy. Následoval pak zřejmě náš 

nejlepší zápas proti Austrálii, což byl velmi bojovný a extrémně náročný zápas na 

osobní souboje. Tady družstvo opět potvrdilo svoje „srdíčko“, psychickou odolnost a 

kvalitní kondiční připravenost. 

 v přípravě i na samotném MS jsme dokázali porážet nejlepší  světové týmy s různými 

herními styly ( Japonsko, Korea,Čína, Brazílie, Kanada, Austrálie, Francie, Itálie), 

což svědčí o vysoké kvalitě tohoto družstva a  schopnosti reagovat na tyto změny 

stylů. Podařilo se nám potvrdit naše postavení v Evropě v rámci tohoto ročníku, sice 

v jiném pořadí, ale trojice týmů ČR, Španělsko a Maďarsko patřila mezi nejlepší 

Evropany jak na minulém ME tak letos na MS. 

 hlavním  pozitivním rysem tohoto družstva byl opět  vysoký stupeň „týmovosti“ a to 

nejen na hřišti, ale i „mimo basket“. Hráčky i tým byly psychicky odolní a tím i 

dokázaly vytěžit maximum z „domácího prostředí“. Atmosféra při zápasech byla 

fantastická a kooperace družstva a fanoušků byla důležitým faktorem našeho úspěchu, 

což se projevovalo zejména v nepříznivých vývojích utkání.  

+ útočné:  

 družstvo se prezentovala rychlým, svižným zahájením RP (včetně pivotů) - to 

vedlo k snadným zakončením z přesilových situací, nebo k vytvoření volných 

pozic na perimetru 

 pestrost a četnost systémů postupného útoku umožnila snadnou volbu 

nejefektivnějšího způsobu útočného pohybu dle typu obrany soupeře 



 družstvo bylo dobře kaučovatelné, reagovalo na taktické pokyny, volby útočného 

pojetí dle silných stránek soupeřů. Přesto neslevilo ze své identity - RP, precizní 

systém postupného útoku, doskok a agresivní obrany na třetině hřiště 

 

+ obranné: 

 agresivní a dominantní obrana na třetině hřiště, zvláště pak ve vnitřním prostoru 

 v dolním postavení obrana pivotů ze předu,  

 snaha o vypresování první přihrávky a zodpovědné odstupování 

 vystačili jsme si s kvalitní osobní obranou 

 podobně jako v útoku tak i v obraně hráčky dobře reagovaly na zápasový kaučink 

   

- Negativa : 

 již výše zmiňovaná stagnace v určitých parametrech hráček (rychlost, výška). 

Výška hráček je realita, se kterou nic neuděláme. Na MS patřila naše sestava 

k nejmenším a obranný doskok byl jednou z činností, u které došlo ke zhoršení. I 

když musíme brát  ohled na výškovou převahu většiny soupeřů, tak špatný obranný 

doskok bych označil jako hlavní důvod naši porážky v zápase o 3.místo. S rychlostí 

souvisí schopnost hrát a ubránit 1-1, což je na světové úrovni ještě těžší, než na 

evropské.  

 osobní představy, přání a cíle nezdravě ovlivnily individuální možnosti některých 

hráček a  tím  i rotaci hráček v utkáních. Na minulém ME jsme byli schopni odehrát 

i těžká utkání v 10-ti hráčkách, což už na MS úplně neplatilo. Na turnaji jsme měli 

velmi silnou základní pětku (Malečková, Holešínská, Šoukalová, Šípová, 

Reisingerová), chyběly nám však  hráčky se stabilní výkonností do rotace (silný 

pivot za Reisingerovou a alespoň jedna stabilní hráčka na perimetr). V každém 

zápase jsme hledali vhodné hráčky na střídání a tady se jednalo zejména o 

Matuškovou a Fadrhonsovou, které se, i přes maximální snahu, potýkaly se 

značnými výkyvy ve výkonnosti v každém zápase. Kombinace rostoucí únavy 

základní pětky a nevyrovnannosti střídajících hráček byla jedním z důvodů našich 

neúspěchů v semifinále a zápase o třetí místo. 

 posun v individuální vybavenosti hráček – nezaznamenali jsme výraznější posun 

v individuálních nedostatcích hráček oproti předešlému roku(př. hra zády ke koši, 

zakončení levou rukou atd.)  

- na MS družstvo neskončilo v žádných sledovaných statistikách lépe, než na 4.místě  

-  v průběhu ME se nám vyhýbaly vážnější zdravotní problémy 

- toto družstvo v průběhu dvou let dokázalo vyhrát Olympiádu mládeže, být druhé na ME a 

čtvrté na MS, což jsou vynikající výsledky, které zaslouží obdiv a dobře prezentují naši, 

tolikrát kritizovanou, práci s mládeží.   

 

 



4. Postřehy z herního výkonu ostatních družstev 

 

- neocenitelnou zkušeností pro naše hráčky byla možnost konfrontace s různými herními 

styly- celoplošná, nátlaková hra asijských týmů, silové pojetí Kanaďanek, Brazilek a 

Australanek a taktické pojetí evropských týmů. Všechny tyto styly mají však stejný základ a 

to, precizní zvládnutí individuálních činností.  

  

5. Zhodnocení práce RT 

 

    Spolupráce v rámci RT probíhala na vysoké úrovni, bez jakýchkoliv problémů. 

 

 

6.  Poznatky, návrhy, doporučení 

 

 

Zpracoval: Richard Fousek 

       Robert Landa 

       Petr Kapitulčin   

 

V Brně dne 4.9.2014 

 

 

 

 


